
　『なかよく　かしこく　たくましく』

　１４５年の歴史と伝統のある青柳小学校のよき校風を継承し、明るく元気で人間性豊かな
青小っ子を育成するため、本年度もこのような学校教育目標を設定いたしました。これは、
知・徳・体のバランスのとれた児童の育成をすすめ、何よりも、児童一人一人が夢をもち、自
信をもって輝けることを強く願ったものです。

　学校教育目標である、明るく思いやりのある子、進んで勉強や仕事をする子、最
後までがんばる子を育てていくために、全職員で力を合わせて努めてまいります。
　特に今年度は、教職員の力を集結させて「基礎的・基本的な学習内容を確実に身
に付けさせる指導」と「児童が学ぶ意欲を高められる指導」に取り組み、全学年の
児童の学力向上を目指していきます。さらに、昨年度に引き続き、算数に力を入れ
て指導法の改善に取り組んでいきます。児童・保護者・地域・教職員が「チーム青
柳」として団結し、将来を担う青小っ子（あおしょうっこ）を育てていきます。
　どうぞ、青柳小学校へのご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。

　　　　　こんな学校をめざします
◎　子どもたちが笑顔で思いやりをもって生活できる学校にします。
◎　先生方がお互いに磨き合う学校にします。
◎　家庭や地域から信頼される、安心安全な学校にします。

　平成31年度  神川町立青柳小学校
　             学校教育目標「なかよく　かしこく　たくましく」

　　　　　　　　　　学校だより
　　　　　　　　　　平成３1年４月８日（月）
　　　　　　　　　 全校児童数１９７名 　Ｎｏ１

　夢をはぐくみ、一人一人が輝き、地域と共にある青柳小学校への

　　　ご入学、進級おめでとうございます

　明るい春の花に彩られた季節の到来とともに平成３１年度がスタートしました。
　３月には４２名の卒業生を送り、４月には２７名の新入生を迎え、全校児童数１９７名でス
タートしました。
  本年度からお世話になります学校長の山﨑　育樹（やまざき　やすき）と申します。青柳小
学校は母校です。保護者や地域の皆様方の温かいお力添えをいただきながら、本校の教
育の推進のために精一杯努力したいと思いますので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。
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職員紹介 今年度、よろしくお願いします。

４月の行事予定
日 曜

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

健康パトロール除草作業（2年生、中新里、新里下）

尿検査（１～６年）　1年生4時間下校　PTA企画委員会　

おにぎり・給食の日　耳鼻科検診13:30～

特別日課　交通安全教室　PTA理事会

ふれあいタイム　眼科検診13:30～

　　　　　　　　行　　事　　予　　定

1年生4時間下校　

1年生4時間下校　視力検査　

特別日課5時間　視力検査　児童下校14:15

特別日課5時間 全国学力調査（6年国・算） 児童下校14:15 安全点検　  

読み聞かせ　1年生4時間下校　

土曜授業日　読書タイム 授業参観・懇談会　PTA総会　児童下校10:45　ふれあいの日＆ﾉｰﾒﾃﾞｨｱﾃﾞｰ

始業式・入学式　集団下校11：50

特別日課４時間 給食開始 身体測定 第1回集団下校13:20

1年生4時間下校　聴力検査　委員会活動（5･6年生）⑥  ＰＴＡ新企画委員会・旧三役会

特別日課　1年生4時間下校　県学力調査（4～6年国・算）　町学力テスト（2･3年） ＰＴＡ専門委員会

音楽朝会　1年生4時間下校　離任式⑤

 ◎　転・退職職員     大変お世話になりました。
　校　　長    戸井田　豊　　先生     退職
　教　　諭    小野　京子　　先生　　 退職
　教　　諭    小林　あず美  先生     本庄市立秋平小学校へ
　養護教諭    田端　千紘　　先生　　 熊谷市立大麻生小学校へ
　教　　諭　　木村　多美子　先生　　 本庄市立旭小学校へ
　教　　諭　　鈴木　かをる　先生　　 任期満了
 ◎　転入職員     　　よろしくお願いいたします。
　校　　長    山﨑　育樹　　　　　　 本庄市教育委員会より
　教　　諭　　青木　沙織　　先生　　 上里町立上里東小学校より
　養護教諭    目黒　祐子　　先生     神川町立渡瀬小学校より
　教　　諭　　山口　登志子　先生　　 上里町立神保原小学校より
　教　　諭　　堀口　奈穂子　先生　　 神川町立渡瀬小学校より
　日本語指導　山本　千恵子　先生　　 神川町立丹荘小学校より

 校    長  　  山﨑　育樹　　　 教　頭      澁谷　光男
 教務主任　    德茂　実好       教　務　　  真下　洋子
 １年１組　　  小賀野 裕美　    教　務　　  山口　登志子
 ２年１組　　  青木　沙織
 ３年１組　　  田口　諒
 ４年１組　　  内田  薫
 ５年１組　　  山﨑　瞬
 ６年１組　　  大久保　尚郁
 なかよし１組　堀口　奈穂子　 なかよし２組  持田　知道
 養護教諭　　  目黒　祐子　　　 事務主事　  戸澤　千幸
 支 援 員　　  金井　公江　　 　支援員　　  丸山　真奈
 支 援 員　　  芳家　沙織　　　 校務員　　  木村　公博
 日本語指導　  山本　千恵子     ＡＬＴ　　  ムラカミ　アイベル

平成3１年度当初教職員人事異動がありましたので、お知らせいたします。


